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○秋ギク                                                           
   側枝長は昨年、一昨年に比べて短く、葉数も昨年、一昨年より少ない。調査時点で、

膜切れしている個体もあり、開花始めは１０月中旬となる見込み。 
 

作型・品種 年 次 
定 植 

（月日） 

摘心 

（月日） 

側枝長 

（cm） 

葉 数 

（枚） 
備 考 

神 馬 
 

（10 月開花） 

本 年 
昨 年 
一昨年 
平均値 

6/24 
6/25 
6/25 
6/28 

7/ 8 
7/ 1 
7/ 1 
7/ 3 

108.8 
113.3 
125.5 
120.9 

55.1 
59.4 
68.3 
62.5 

病害虫の発生は見

られていない。 

 

  ※挿し芽は６月５日、摘心２本立て栽培。日長操作は行っていない 
  ※平均値は黒石市における過去５年間の平均値 
 
 
 

 
 

１０／１０撮影「神馬」調査時の様子 
 


